
 

    
           
 

                

  今年度も引き続き、名和中学校の校長を務めさせていただきます。今年度も校訓である「自

主・協調・剛健」のもと、生徒、家庭・地域、教職員がみんなで歓び合える学校を目指してい

きます。 

さて、４月５日に１５０名の新入生を迎え、全校生徒４５０名、１６学級で、令和６年度が

スタートしました。 

昨年度は５月に新型コロナウイルスが５類に移行され、ようやく通常の学校生活が戻って

きました。 

今年度はそれをさらに進化させる年となります。今年１年、生徒のみなさんがかけがえのな

い時間を過ごし、たくさんの思い出と感動を得られるようにしていきたいと思います。 

将来、この地域を創っていく子どもたちのために、私ども教職員一同、精一杯努力していき   

ます。保護者・地域のみなさまにおかれましては、変わらぬご支援とご協力を賜りますようお 

願い申し上げます。 

名和中学校長 岸本 良彦 

 

 

 

この度の人事異動で、新たに 12名の教職員をお迎えし、 

赴任式では７名の先生方が自己紹介をしました。やる気 

あふれる先生方とともに、名和中の新たな一歩を踏み出 

していきます。 

 

 

 

４月５日、１５０名の新入生を迎えて令和６年度がスタートしました。満開の桜が、みな

さんの入学、進級を祝っているかのようです。気持ちも新たに、今年度もがんばっていきま

しょう。名和中生の活躍を期待しています。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

あゆちがた 
発 行    令和６年４月９日（火） 

東海市立名和中学校だより 第１号 

 

入学・進級おめでとう 

 ～がんばりました～  

名和中ＨＰもぜひご覧ください。URL：https://www.edtokai.jp/nawa-j/ 

赴任式 4/3 

 ～がんばりました～  


